
 
 

Overenskomstforhandlingerne er afsluttet for denne gang, og resultaterne sendes nu til 

urafstemning blandt medlemmerne. 

 

Der er ingen tvivl om, at det har været en overenskomstrunde, hvor der forud har været stor 

skepsis for, om det overhovedet ville være muligt at nå et resultat, men vores forhandlere på 

alle overenskomstområderne har virkelig gjort et stort arbejde, for at få nogle gode løsninger 

hjem. 

 

Set som helhed, kan det vist godt konstateres, at de lønstigningerne der ligger i pipelinen nu 

er betydeligt bedre end det vi har været vant til gennem mange år.  

 

På industrien løftes lønnen forlods med 2 % om året i form af omlægningen af 

pensionsindbetalingerne og stigning på frivalgskontoen, og så er det op til de lokale 

forhandlinger at få hevet den sidste del hjem. 

 

På normallønsområderne er der også en omlægning af pensionsindbetalingerne og stigning på 

Fritvalgskontoen som giver en stigning på 2 % om året. Hertil kommer lønstigninger på 

omkring 6 kroner i 2023 og 5,75 i 2024.  

 

Hvis inflationsudviklingen bliver som finansministeriet forventer, vil inflationstabet blive 

indhentet over de 2 år, og der vil blive en lille reallønsforbedring. Forbundet har udsendt 

orienteringsmateriale til alle stemmeberettigede, hvor du kan læse præcist hvilke lønvilkår 

m.m. der kommer til at gælde for dig i de næste 2 år.  

 

Resultaterne har været drøftet i de 6 brancher i 3F Nordsjælland Øst, og der er en lidt 

forskellig anbefaling fra brancherne. 

 

Transportbranchen, den Grønne Gruppe og PSHR-gruppen og Byggebranchen anbefaler, ud fra 

en samlet betragtning af resultatet medlemmerne at stemme ja til overenskomstresultatet. 

 

Industrigruppen har besluttet ikke at give en anbefaling, idet branchens repræsentanter har 

drøftet industriforliget, og ser mange positive tiltag, men der er også bekymring om 

industriens arbejdsgivere vil medvirke til at løfte lønnen lokalt.  

 

Murerbranchen anbefaler medlemmerne at stemme nej. Murerne er skuffede over at der endnu 

engang afsluttes en overenskomst uden kædeansvar. Dermed fortsættes det negative pres på 

lønningerne på grund af underbetalt udenlandsk arbejdskraft, der er på byggepladserne og 

forringelse af forældreorlovsbetaling fra fuld løn til max. 225 kroner i timen. 

 

Nu er det så op til dig at beslutte hvordan du vil stemme. Du modtager som skrevet 

informationsmateriale direkte fra forbundet i MITARKIV, og vi vil opfordre dig til at læs 

materialet igennem, du er velkommen til at kontakte 3F Nordsjælland Øst for uddybende 

information, hvis du ønsker det.  

 

Men, vigtigt af alt, brug din stemme, det er DINE løn- og arbejdsvilkår de næste 2 år, der 

bliver afgjort ved urafstemningen i løbet af de næste 14. dage. 
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